

POLISAANHANGSEL BESTUURDERS- EN COMMISSARISSENAANSPRAKELIJKHEID

Polisnummer PL-0DO061288373422/05
Polisnummer voorheen V-061-288-373-4

Verzekeringnemer	Koninklijke Nederlandse Bond van Filatelistenverenigingen' Zeelantlaan 11 3526 AK Utrecht Nederland		
Ondergebracht bij	HDI Global Specialty SE voor 100%		
Verzekerd(e) bedrag(en)	Hoofdlimiet		
	EUR	1.000.000,00	als maximum per aanspraak en per contractjaar
Verzekerd(e) bedrag(en)	Sublimiet(en)		
	EUR	500.000,00	als maximum per aanspraak en per contractjaar voor verzekeringnemer
	EUR	100.000,00	als maximum per aanspraak en per contractjaar per vereniging
Premie	EUR	450,00	per jaar voor verzekeringnemer
Premie	EUR	2.275,00	per jaar voor de 130 aangesloten verenigingen (à EUR 17,50)
Totaal Premie	EUR	2.725,00	per jaar (exclusief poliskosten en assurantiebelasting)
Voorwaarden	Op deze verzekering zijn onderstaande voorwaarden van toepassing: BCA.MA.1.S Bijzondere voorwaarden ALG.AV.2.S Algemene voorwaarden		
Clausules	Op deze verzekering zijn de onderstaande clausules van toepassing: BCA.1999.1 Afspraken collectiviteit BCA.1011.1 Groep		
Contractgegevens	Ingangsdatum	01 januari 2015	
	Premievervaldatum	01 januari	
	Mutatiedatum	01 januari 2026	
	Contractvervaldatum	01 januari 2027	
	Contracttermijn	12 maanden, met stilzwijgende verlenging	
Reden afgifte polisaanhangsel	Premie		
	Clausule(s)		
Bemiddelaar	Deze verzekering is gesloten via bemiddeling van: SAA Verzekeringen B.V.		
Te verrekenen premie	EUR	2.725,00	excl. kosten en assurantiebelasting
Ondertekening	Rotterdam, 12 november 2025		
	HDI Global Specialty SE, the Netherlands		



Verzekeraar

Voor deze verzekering is HDI Global Specialty SE de verzekeraar. HDI Global Specialty SE is gevestigd te Hannover, Duitsland. Voor deze verzekering handelt zij vanuit haar bijkantoor in Nederland dat is ingeschreven in het Handelsregister onder nummer 76325083.

Het correspondentieadres in Nederland is:
HDI Global Specialty SE, the Netherlands, Postbus 925, 3000 AX Rotterdam, Nederland.

Afrekening van 01 januari 2026 tot en met 31 december 2026

Premie:	EUR	2.725,00
Kosten:	EUR	0,00
Assurantiebelasting:	EUR	572,25
Totaal:	EUR	3.297,25

CLAUSULEBLAD

BCA.1999.1 Afspraken collectiviteit

- Aanleveren informatie

De verzekeraar ontvangt jaarlijks, uiterlijk 1 maand voor de contractvervaldatum, een overzicht van de te verzekeren verenigingen/clubs en stichtingen.

- Voorwaarde voor dekking

Er geldt voor alle aangemelde verenigingen/club en stichtingen automatisch dekking, mits binnen 3 maanden na aanmelding een no-claimverklaring namens verzekeringnemer en/of vereniging is ingevuld en de aangemelde vereniging een positief eigen vermogen heeft behaald.

- Inloop/uitloop

Artikel 2.8 van de bijzondere voorwaarden is vervangen door de volgende bepaling:

Voor de in lid 1 genoemde verenigingen/clubs en stichtingen (conform het jaarlijkse overzicht) geldt dat uitsluitend is verzekerd de aansprakelijkheid van verzekerden voor door derden geleden schade als gevolg van een voorval dat heeft plaatsgevonden na de datum van acceptatie onder de polis.

1. Als datum van acceptatie geldt de datum die is aangegeven in het overzicht of de dag dat de aanmelding door de verzekeraar is ontvangen.

2. Indien de aangesloten vereniging/clubs en stichtingen tijdens de contracttermijn is afgemeld, zal uitsluitend dekking worden verleend voor een aanspraak tegen verzekerden als gevolg van een voorval begaan vóór de datum van afmelding van de vereniging/clubs en stichtingen.

- Premie

De premie wordt jaarlijks vastgesteld op basis van het door de verzekeraar ontvangen overzicht.

- Aanmelding

Indien een vereniging/club en stichtingen wordt aangemeld zal voor de periode tot de eerstkomende contractvervaldatum geen premie in rekening worden gebracht.

- Afmelding

Indien een vereniging/clubs en stichtingen wordt afgemeld zal voor de periode tot de eerstkomende contractvervaldatum geen premie worden gerestitueerd

BCA.1011.1 Groep

De hieronder vermelde rechtspersonen worden tevens als dochtermaatschappij aangemerkt, zoals omschreven in artikel 1.3.4 van de bijzondere voorwaarden:

Verzekeringnemer en/of de gelieerde verenigingen zoals aangeleverd bij de maatschappij d.d. 5 november 2025.

Voor de in deze clausule genoemde rechtspersonen geldt dat uitsluitend is verzekerd de aansprakelijkheid van verzekerden voor door derden geleden schade als gevolg van een voorval dat heeft plaatsgevonden na de datum dat deze rechtspersoon op grond van deze clausule is opgenomen.